edmara ciKunicipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

211 9 / 2 ;5
REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre estudo de viabilidade para
implantação de redutor de velocidade na Avenida Thomaz Lopes Fernandes e Avenida Vitória
Régia, próximo ao cruzamento das mesmas

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações abaixo sobre estudo de viabilidade
para implantação de redutor de velocidade na Avenida Thomaz Lopes Fernandes e
Avenida Vitória Régia , reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Requeremos estudo de viabilidade para implantação de
redutor de velocidade na Avenida Thomaz Lopes Fernandes e Avenida Vitória Régia,
próximo ao cruzamento das mesmas.

2 — Este requerimento pede a viabilidade desta implantação
de redutor de velocidade em decorrência da útima morte (acidente fatal) ocorrida no
local, e diversos acidentes já registrados no local.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 12 de agosto de 2.025,

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

pc.0,,era po. h., nava. SFRPRO

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA,
VEREADOR.